



ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2023

№ 49

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Губернатора  
Амурской области  
от 25.09.2018 № 223

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 25.09.2018 № 223 «Об утверждении Положения о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Амурской области» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 27.09.2021 № 225) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;  
2) в пункте 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;  
3) в Положении о министерстве транспорта и дорожного хозяйства Амурской области:

а) по всему тексту Положения слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

б) в подпункте 3.1.2 пункта 3.1:

подпункт 9 признать утратившим силу;

подпункт 13 дополнить словами «, в том числе посредством системы контроля за формированием и использованием средств дорожных фондов».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).



Орлов